Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Вагановское сельское поселение

Администрация Вагановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.04.2014г №16
О внесении изменений в положение  о порядке предоставления

субсидий юридическим лицам на возмещение  части затрат

на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению

Вагановского сельского поселения

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вагановского сельского поселения:

1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение части затрат на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению Вагановского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Вагановского сельского поселения от 11.04.2011г. №19  следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Получателями субсидий являются организации жилищно-коммунального хозяйства любой организационно-правовой формы (за исключением бюджетных учреждений), оказывающие населению жилищно-коммунальные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещения издержек.

Право на получение субсидий имеют следующие категории организаций, осуществляющих производственно-хозяйственную деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства:

- управляющие организации;

- объединения собственников жилья;

- организации, осуществляющие эксплуатацию и обслуживание жилыми домами;

- организации, осуществляющие деятельность по начислению платежей за коммунальные услуги, учет количества предоставляемой услуги, сверку расчета за оказание этой услуги;

- ресурсоснабжающие организации.»;

1.2. Пункт 12 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1. Главный администратор, предоставляющий субсидию и орган государственного (муниципального контроля) имеют право проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий ресурсоснабжающими организациями.

В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, сумма бюджетных средств подлежит возмещению в бюджет поселения в следующих случаях:

а) неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по заключенному договору (соглашению);

б) нецелевого использования субсидии;

в) в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

Ресурсоснабжающие организации осуществляют возврат средств субсидии, использованной не по целевому назначению или неиспользованной в бюджет поселений не позднее 25 декабря отчетного года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде Вагановского сельского поселения и  на  сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вагановского сельского поселения                                А.Н.Сенюков